
Úkoly pro děti na období od 8. 6. do 12. 6. 2020 

Prvouka 3. ročník 

Vážení rodiče a milé děti, vítám Vás u Prvouky. 

PRV  9. 6.  

Minulý týden jsme se připravili na možná nebezpečí. Dnes si vyzkoušíte 

telefonní rozhovor s operátorem v případě, že budete potřebovat přivolat pomoc.  

Na str. 75 máte ukázku tísňového volání. Pokuste se s maminkou nebo tatínkem 

takový hovor připravit.  

Dále se budete rozhodovat, kdy je opravdu pomoc potřeba přivolat.   

Na závěr si prosím přečtěte, jaké mimořádné události mohou nastat, 

a jak je třeba na ně reagovat.  

Vy, děti, musíte ve všech případech poslouchat pokyny rodičů a ostatních 

dospělých, kteří jsou vždy informováni starostou obce, televizním 

zpravodajstvím i policií. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doplň alespoň šest mimořádných událostí, můžeš dokreslit obrázek. Děkuji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              Mimořádné události 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRV 11. 6.  

Děti, Ája si pro Vás připravila abecedu zdraví. 

Přečtěte si prosím každé okénko a odpovězte na otázku. Pokud nebudete vědět, 

pokuste se najít odpověď v učebnici. 

Nalepte si abecedu zdraví do sešitu. Děkuji. 

 

PRV 12. 6.  

Děti, na str. 77  vidíte skupinku dětí i dospělých. Ukazují Vám, jak je důležité, 

povídat si mezi sebou o starostech a problémech, které Vás zatěžují a způsobují 

Vám trápení. Nikdy se nebojte přijít za rodiči, paní učitelkou, můžete využít 

linku bezpečí. Přečtěte si, co vám Ája radí.  

Děti, přečtěte si také závěrečný rámeček o bezpečném a obezřetném chování, 

který Vám slouží pouze k připomenutí všeho, co již znáte. Mějte se hezky. 

Dávejte na sebe pozor. 

                                                                       S pozdravem paní učitelka Helena 

 

 

 

 

 



 


